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1 Dagens situasjon  
Åfjord og Bjugn kommuner er kystkommuner med til sammen 8000 innbyggere. 
Kommunenes handels- og kommunikasjonssenter er henholdsvis Å i Åfjord kommune 
og Botngård i Bjugn kommune. Ut over kommunesentrene er bosetningen spredt med 
flere mindre tettsteder. Landbruk og maritim relatert virksomhet preger næringslivet i 
kommunene.   

2 Konsekvenser  
De samfunnsmessige virkningene av en vindkraftutbygging vil primært være knyttet til 
sysselsettingseffekter i anleggs- og driftsfasen, samt økte inntekter til vertskommunen 
i driftsfasen. De sosiale, kulturelle og befolkningsmessige konsekvensene av en 
utbygging vurderes som små. 
 
Total investering for utbygging av Storheia vindpark forventes å ligge på mellom 2250 
og 3250 mill NOK. Norske leveranser forventes å utgjøre om lag 25% av de totale 
investeringskostnadene. I anleggsfasen vil det kunne medgå rundt 600 - 900 årsverk 
nasjonalt, herav 200 - 300 årsverk regionalt. Vindkraftverket vil kunne gi 10 - 12 
direkte arbeidsplasser i driftsfasen. I tillegg forventes et tilsvarende antall årsverk i 
annet næringsliv i kommunen. 
 
Det eksisterer i dag mange planer for utbygging av flere større energianlegg i 
Fosenområdet. Dette omfatter både flere vindkraftanlegg og ny 420 kV ledning på 
strekningen Rana – Møre. Konsentrasjonen og omfanget av den samlede 
anleggsvirksomheten i Fosen området vil kunne medføre at andelen av lokal og 
regional leveranse til prosjektene blir større enn erfaringsmessige tall fra tidligere 
prosjekter tilsier.  
 
Figur 2.1 illustrer en mulig fordeling av totalleveransen (2250 mill. NOK) til prosjektet i 
utbyggingsfasen. Som det fremgår av figuren under er det en mulighet for at opp til 25 
% av totalleveransen kan bli levert av lokale leverandører. Det vil i så fall utgjøre om 
lag 550 mill. NOK.  

Figur 2.1 Mulig geografisk fordeling av totalleveransen, med hensyn til 
leverandører   
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I anleggsfasen vil også aktivitet kunne merkes ved overnattingssteder og i 
restaurantnæringen. De økonomiske ringvirkningene for annen virksomhet vurderes 
som beskjedne. 

 
Både Åfjord kommune og Bjugn kommune har innført eiendomsskatt. På 
utbyggingstidspunktet forventes det at denne vil være på 0,7 %. En full utbygging av 
Storheia vindpark har en totalinvestering på 2250 - 3250 mill. NOK. Eiendomsskatten 
(samlet) til kommunene vil da kunne beløpe seg til om lag 12 - 15 mill NOK pr. år. For 
en 20 års periode vil det utgjøre om lag 220 – 300 mill NOK. Dette er frie inntekter 
kommunene kan bruke på sin tjenesteproduksjon. 
 


